

Circular - CBCa 036/2021

Curitiba, 14 de junho de 2021

Aos filiados

Assunto: Canoagem Maratona – Convocação Campeonato Mundial Master de Canoagem Maratona

Prezados,

A Confederação Brasileira de Canoagem — CBCa, vem por meio desta CONVOCAR os atletas abaixo relacionados, para participarem do Campeonato Mundial Master de Canoagem Maratona, que ocorrerá entre os dias 27 e 28 de setembro de 2021, na cidade de Pitesti — Romênia.

- 1- Paulo Ricardo Campos Cabral Salomão
- 2- Jose de Souza Pennafort Neto
- 3- Marcelo Faro Pompeu
- 4- Lucio Scartezini Lopes
- 5- Luciano Ponce Carvalho Judice

Todos os custos referentes a hospedagem, transporte e alimentação deverão ser custeados pelos próprios atletas, visto que a Canoagem Maratona é uma modalidade não olímpica e, portanto, não dispõe de recursos provindos da Lei Agnelo Piva, repassado pela descentralização de recursos através do COB.

Os atletas convocados deverão se manifestar pelo e-mail canoagem.maratona@canoagem.org.br, confirmando seu interesse.

Por derradeiro e a quem interessar possa, com fulcro no art. 84, da Lei 9.615/98, será considerado como efetivo serviço, para todos os efeitos legais, o período em que o servidor público estiver convocado para integrar representação nacional em competição desportiva no País ou no exterior.



Dúvidas e demais informações contatar diretamente o supervisor da modalidade Canoagem Maratona, Klaus Von Gal, através do e-mail canoagem.maratona@canoagem.org.br.

Atenciosamente,

Guilherme Brito
Supervisor Departamento Técnico